P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 014/2022/SENAR/MT

Protocolo nº 41698/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados
de JARDINAGEM, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES,
englobando atividades como supressão e poda de indivíduos arbóreos, com
fornecimento de mão de obra, equipamentos, EPI’s e insumos necessários para
execução dos serviços, a fim de atender as necessidades do Centro de Treinamento e
Difusão Tecnológica - Sorriso/MT, conforme condições, quantidades e especificações
constantes no Edital e seus anexos.

Data da sessão: 07/03/2022, às 10h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica,
em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo
Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica
www.comprasgovernamentais.gov.br.

O(A) Pregoeiro(a):  JULEAN FARIA DA SILVA do Serviço Nacional de  Aprendizagem

Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente

documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual

sagraram vencedoras as seguintes empresas:

O presente certame restou FRACASSADO em razão da empresa que ofertou a melhor

proposta não ter conseguido corrigir a planilha de custos de acordo com o apontado no

parecer contábil, bem como todas as demais propostas ofertadas pelas licitantes terem

ficado com preços superiores ao preço máximo fixado no instrumento convocatório,

restando as tentativas de negociação para redução dos valores frustradas.

Cuiabá/MT, 09 de maio de 2022

LOTE ÚNICO

LOTE DESCRITIVO UND POSTOS QTD.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

01

Jardineiro
(jardinagem,
conservação e
manutenção de áreas
verdes) – Diurno - 44
horas – semanais.
Segunda à Sábado.
CBO 6220-10

Mensal 1 12 FRACASSADO

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

3

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

0
f
5
8
1
1
2
f
6
9
c
e
f
8
4
b
b
c
1
4
e
d
7
4
0
d
0
b
7
5
5
c
b
b
1
9
3
6
9
2
8
f
e
b
b
2
0
0
4
2
b
5
b
d
a
b
5
9
3
2
d
3
1
2

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
0
3
1
2

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

P
ág

in
a2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando

a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLAGAR o presente processo licitatório;

2. FRACASSAR o procedimento licitatório em epígrafe.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

3

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

0
f
5
8
1
1
2
f
6
9
c
e
f
8
4
b
b
c
1
4
e
d
7
4
0
d
0
b
7
5
5
c
b
b
1
9
3
6
9
2
8
f
e
b
b
2
0
0
4
2
b
5
b
d
a
b
5
9
3
2
d
3
1
2

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
0
3
1
2

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-014-2022-JARDINAGEM-CT-SORRISO-

FRACASSADO_ASSINADO_60312.pdf, pode ser conferida no site: https://
colab.sistemafamato.org.br/validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 0f58112f69cef84bbc14ed740d0b755cbb1936928febb20042b5bdab5932d312
Chave: U2FsdGVkX1%2BQu%2BYN2%2B%2FSDG6XLIQEVW045pHVE%2F%2BjOhc%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 13/05/2022 17:22:40
Endereço IP: 2804:18:108b:17d:89a9:a09:f274:ff57
Latitude: -15.4192 Longitude: -55.8902

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

3

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

0
f
5
8
1
1
2
f
6
9
c
e
f
8
4
b
b
c
1
4
e
d
7
4
0
d
0
b
7
5
5
c
b
b
1
9
3
6
9
2
8
f
e
b
b
2
0
0
4
2
b
5
b
d
a
b
5
9
3
2
d
3
1
2

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

6
0
3
1
2

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/0f58112f69cef84bbc14ed740d0b755cbb1936928febb20042b5bdab5932d312/U2FsdGVkX1%2BQu%2BYN2%2B%2FSDG6XLIQEVW045pHVE%2F%2BjOhc%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/0f58112f69cef84bbc14ed740d0b755cbb1936928febb20042b5bdab5932d312/U2FsdGVkX1%2BQu%2BYN2%2B%2FSDG6XLIQEVW045pHVE%2F%2BjOhc%3D